1
2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_______»  марта  2021 г. № _________с. Холмогоры
Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», зaкoнoм Apxaнгельскoй oблaсти oт 28 июня 2010 гoдa № 182-14-ОЗ «О реализации государственных пoлнoмoчий Apхaнгельскoй oблaсти в сфеpе производства и oбopoтa этилового спирта aлкoгoльнoй и спиpтoсoдеpжaщей пpoдyкции и oб oгpaничении пoтpебления (paспития) aлкoгoльнoй пpoдyкции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» руководствуясь Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:
1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах общественного питания,   имеющих зал обслуживания посетителей менее 50 кв.м., расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, от входа для посетителей в многоквартирные дома до входа для посетителей в объект организации общественного питания, находящихся на расстоянии:
- в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район» - 10 метров (при наличии обособленной территории - 5 метров от входа для посетителей на обособленную территорию).
Обособленная территория - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к многоквартирному дому.
2. Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам  определять по кратчайшему расстоянию в метрах, по радиусу от ближайшего входа в  здание многоквартирного дома до входа в обьект общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, по прямой линии без учета рельефа территории и искусственных преград.
3. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров.
Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь специально оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих документов.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова